unilateralmente, a “CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR CONTRATUAL”, bem como a “CLÁUSULA NONA - DOS RECURSOS E EMPENHO
DAS DESPESAS", que passam, com efeitos retroativos a julho de 2025, a vigorar com a seguinte redação:

“Cláusula Oitava - Do Valor Contratual.
8.1. O valor anual do presente contrato será alterado de R$ 682.000,00 (seiscentos e oitenta e dois mil reais) anual para R$ 706.637,80 (Setecentos e seis
mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos) anual.
Especificamente:
R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais) - referente à consultoria, implantação, parametrização, migração e treinamento; e
R$ 38.553,15 (trinta e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e quinze centavos), mensais, após a aplicação do reajuste contratual no valor
anteriormente pago, que era de R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais).

Cláusula Nona – Dos Recursos e Empenho das Despesas.
9.1. O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento vigente, exercício de 2025, conforme segue:
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.2749.0500000000.3.3.90.40